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Silkeborg Forsyning A/S er en kendsgerning 
 
Silkeborg Kommunes forsyningsområde bliver nu varetaget af et selvstændigt 
aktieselskab, nemlig af multiforsyningscentret Silkeborg Forsyning A/S. Det er en 
kendsgerning pr. 1. december 2008. Silkeborg Forsyning favner de fem datterselskaber: 
Vand, Spildevand, Fjernvarme, Genbrug og Affald samt Forsyning Erhverv.  
 
Silkeborg Forsyning har netop holdt stiftende generalforsamling og konstituerende 
bestyrelsesmøde. Det er sket, efter at Silkeborg Byråd på byrådsmødet d. 24. november 2008 
godkendte planen om at udskille Forsyningsafdelingen fra Silkeborg Kommune. 
 
Forsyningsfremtiden byder derfor nu på en tilværelse som aktieselskabet Silkeborg Forsyning 
A/S med de fem datterselskaber Silkeborg Vand A/S, Silkeborg Spildevand A/S, Silkeborg 
Fjernvarme A/S, Silkeborg Genbrug og Affald A/S – og Silkeborg Forsyning Erhverv A/S.  
 
Silkeborg Kommune har 100 procent aktiemajoriteten i det nydannede selskab. Silkeborg 
Forsyning får desuden sin egen bestyrelse. Den holdt 1. december 2008 et konstituerende 
bestyrelsesmøde, bestyrelsen består af Vagn Larsen (formand), Kjeld Aagaard Kjærulff, Bent 
Braüner, Søren Stauning Goldmann og Søren Kristensen. Alle er samtidig medlemmer af 
Teknik- og Forsyningsudvalget i Silkeborg Kommune. 
 
Baggrunden for selskabsgørelsen er et politisk forlig i Folketinget om, at kommunerne skal 
udskille de kommunale vand- og spildevandsforsyninger for at gøre de økonomiske og 
organisatoriske forhold mere tydelige. 
 
Forbrugerne i Silkeborg Kommune vil ikke umiddelbart kunne mærke udskillelsen på nogen 
måde. Levering og behandling af drikkevand, bortledning og rensning af spildevand, 
produktion og levering af fjernvarme – og håndtering af affald vil fortsat være både 
professionel og stabil. Yderligere oplysninger findes på selskabets hjemmeside 
www.silkeborgforsyning.dk . 
 
”Vi glæder os meget til vores nye tilværelse som multiforsyningscenter. Det er altid 
spændende at være med i en forandringsproces. Det er både krævende og udfordrende – men 
også spændende og inspirerende, fordi vi nu skal til at drive vores virksomhed på helt nye 
vilkår”, fortæller Kim Harreskov, administrerende direktør i Silkeborg Forsyning A/S. 
 
 
 

Yderligere information: 

Kim Harreskov, administrerende direktør i Silkeborg Forsyning – tlf. 8920 6401. 
Vagn Larsen, bestyrelsesformand for Silkeborg Forsyning – tlf. 2840 9422.  


